
206006/206006-2014-11403( 1) 

II 

№206006-2014-11403 

от 11.09.14 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 11 сентября 2014 года № 68-пг 

О внесении изменений в отдельные постановления 
Губернатора Ленинградской области в связи с принятием 

правовых актов Президента Российской Федерации 
по вопросам противодействия коррупции 

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации 
от 11 апреля 2014 года № 226 "О Национальном плане противодействия 
коррупции", от 23 июня 2014 года № 453 "О внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам 
противодействия коррупции", в целях приведения нормативных правовых 
актов Ленинградской области в соответствие с действующим 
законодательством п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими 
на замещение государственных должностей Ленинградской области, 
и лицами, замещающими государственные должности Ленинградской 
области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, утвержденное постановлением Губернатора 
Ленинградской области от 8 декабря 2009 года № 118-пг, изменение, 
изложив абзац второй пункта 7 в следующей редакции: 

"Лицо, замещающее государственную должность Ленинградской 
области, может представить уточненные сведения в течение одного месяца 
после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения. 
Гражданин, претендующий на замещение государственной должности 
Ленинградской области, может представить уточненные сведения 
в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии 
с пунктом 3 настоящего Положения.". 

2. Внести в Положение о представлении фажданами, претендующими 
на замещение должностей государственной гражданской службы 
Ленинградской области, и государственными гралсдапскими служащими 
Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 



206006/206006-2014-11403(1) 

2 

имущественного характера, утвержденное постановлением Губернатора 
Ленинградской области от 25 сентября 2009 года № 100-пг, изменение, 
изложив абзац второй пункта 9 в следующей редакции: 

"Гражданский служащий может представить уточненные сведения 
в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" 
пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность 
государственной службы, может представить уточненные сведения 
в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии 
с подпунктом "б" пункта 3 настоящего Положения.". 

3. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 11 декабря 2009 года № 120-пг "О реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 "О проверке 
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей федеральной государственной 
службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения 
федеральными государственными служащими требований к служебному 
поведению" следующие изменения: 

а) дополнить новым пунктом 2 следующего содержания: 
"2. Установить, что подразделение по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений управления государственной службы и кадров 
аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области: 

в целях выявления оснований для проведения проверки 
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области в органах исполнительной власти 
и аппаратах мировых судей Ленинградской области (далее - граждане), 
и государственными гражданскими служащими Ленинградской области 
в органах исполнительной власти и аппаратах мировых судей 
Ленинградской области (далее - гражданские служащие), а также 
соблюдения гражданскими служащими требований к служебному 
поведению осуществляет анализ сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами 
и гражданскими служащими, а также сведений о соблюдении гражданскими 
служащими требований к служебному поведению, о предотвращении 
или урегулировании -конфликта интересов и соблюдении установленных 
для них запретов, ограничений и обязанностей; 

осуществляет анализ сведений (включая обращения и уведомления 
граждан, коммерческих и некоммерческих организаций) о соблюдении 
гражданами, замещавшими должности государственной фажданской 
службы Ленинградской области в органах исполнительной власти 
и аппаратах мировых судей Ленинградской области, ограничений 
при заключении ими после ухода с государственной гражданской службы 
Ленинградской области трудового договора и (или) гражданско-правового 
договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.", 



206006/206006-2014-11403(1) 

3 

пункт 2 считать пунктом 3; 
б) в приложении (Положение о проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей государственной гражданской службы, и государственными 
гражданскими служащими, а также соблюдения государственными 
гражданскими служащими требований к служебному поведению в органах 
исполнительной власти и аппаратах мировых судей Ленинградской 
области): 

в пункте 1: 
в подпункте "а": 
в абзаце первом слово "представляемых" заменить словом 

"представленных", 
в абзаце третьем слова "по состоянию на конец отчетного периода" 

заменить словами "за отчетный период и за два года, предшествующие 
отчетному периоду"; 

подпункт "в" изложить в следующей редакции: 
"в) соблюдения гражданскими служащими в течение трех лет, 

предшествующих поступлению информации, явившейся основанием 
для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.". 

4. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
государственных должностей Ленинградской области в Администрации 
Ленинградской области, и лицами, замещающими государственные 
должности Ленинградской области в Администрации Ленинградской 
области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими 
государственные должности в Администрации Ленинградской 
области, утвержденное постановлением Губернатора Ленинградской 
области от 11 декабря 2009 года № 119-пг, следующие изменения: 

в пункте 1: 
в подпункте "а" слово "представляемых" заменить словом 

"представленных", 
слова "по состоянию на конец отчетного периода" заменить словами 

"за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду", 
в подпункте "б" слово "представляемых" заменить словом 

"представленных", 
подпункт "в" изложить в следующей редакции: 
"в) соблюдения лицами, замещающими государственные должности 

Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, 
в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся 
основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим 
подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении 



206006/206006-2014-11403( 1) 

4 

или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими должностных 
обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации 
и законодательством Ленинградской области (далее - установленные 
ограничения)."; 

подпункт "д" пункта 16 изложить в следующей редакции: 
"д) о представлении материалов проверки в комиссию по соблюдению 

требований к должностному поведению лиц, замещающих 
государственные должности Ленинградской области в Администрации 
Ленинфадской области, и урегулированию конфликта интересов.". 

5. Пункты 1 и 2, подпункт "б" пункта 3, абзацы первый - шестой 
пункта 4 настоящего постановления вступают в силу с 1 августа 2014 года, 
абзацы седьмой и восьмой пункта 4 - с даты подписания настоящего 
постановления. 

Губернатор 
Ленинфадской области розденко 


